第3回 静岡市市民活動促進協議会 議事録

と き 平成21年12月21日（月）19:00～21:00

ところ 静岡市清水市民活動センター 会議室

出席者 協議会委員：青山葉子委員、石上康彦委員、大西富士夫委員、大島道子委員、木村精治委員、

          近藤杏委員、佐野修委員、高木恵子委員、日詰一幸委員、和田武則委員

 市民生活課：安本課長、中村参事、宮城島主査、渡邊主事

1. あいさつ

2. 議題

 (1) 協働事業推進マニュアルの改訂について

  ※別紙資料に基づいて、事務局から説明を行った。

(2) ワークショップ「協働事業の企画・提案段階に大事だと思うこと」

  ※別紙プログラムに基づいて、ワークショップを実施した。

  ※別紙名簿により２グループに分かれ、事務局職員がファシリテーターを行った。

  ※話し合われた結果は別紙のとおり。

3. 報告事項

清水市民活動センター指定管理者の公開プロポーザル審査会の開催について報告した。

4. その他

会議開催前に、有志の委員を対象に清水市民活動センターの施設見学を実施した。